国家税务总局关于出口合同备案有关数据处理问题的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/317/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_A8_8E_E5_c80_317808.htm 国家税务总局关于

出口合同备案有关数据处理问题的通知(国税函[2006]877号)

各省、自治区、直辖市和计划单列市国家税务局： 根据《财

政部、发展改革委、商务部、海关总署、国家税务总局关于

调整部分商品出口退税率和增补加工贸易禁止类商品目录的

通知》（财税[2006]139号）、《国家税务总局关于出口合同

备案有关问题的通知》（国税函[2006]847 号）文件精神，为

及时准确做好出口合同备案及后续相关出口退税工作，经研

究，总局决定对出口合同备案有关资料采用电子数据方式进

行备案管理，现将有关事项通知如下： 一、出口企业根据财

税[2006]139号、国税函[2006]847 号文件的有关规定，向其主

管税务机关申请出口合同备案时，应通过出口退税申报系统

出口合同备案相关模块完成备案合同的数据采集、检查工作

，将生成的《出口合同备案申请表》（见国税函[2006]847 号

文件附件1，下同）等电子数据，以及两份《出口合同备案受

理回执》（见本通知附件1）一并报送税务机关。 二、税务

机关受理出口企业出口合同备案时，须将纸质的备案合同、

表格等资料与相关的电子数据进行对比，主要对出口合同备

案份数、记录条数及总金额进行核对。对核对不符的，以及

受理环节就发现不符合国税函[2006]847 号文件第一、二条规

定的，应将不符合规定的出口合同退还出口企业，今后也不

再受理该出口合同备案。同时将该出口合同相关纪录从备案

表及电子数据中删除。对于受理中发现出口企业录入错误及

技术问题导致报送的电子数据有误的，可以要求企业修改后

重新上报。受理后，税务机关在《出口合同备案受理回执》

签字盖章，一份退还出口企业，一份税务机关留存。 税务机

关受理后应严格按照国税函[2006]847 号文件规定进行审核，

对于审核中发现不符合规定退回企业的出口合同，今后一律

不再受理该出口合同备案。审核结束后，税务机关须将确认

的电子数据读入出口退税审核系统，作为电子底账，以备今

后审核出口退税时使用。同时，税务机关打印两份《出口合

同备案审核结果回执》（见本通知附件2），一份反馈出口企

业、一份税务机关留存。 三、对于本通知下发前出口企业已

完成出口合同备案的，如果税务机关已给出口企业出具了备

案出口合同的受理和审核结果单据的，出口企业不必补办《

出口合同备案受理回执》和《出口合同备案审核结果回执》

；未出具的，出口企业必须应按本通知规定补办《出口合同

备案受理回执》和《出口合同备案审核结果回执》。同时，

税务机关应要求出口企业按审核确定的备案出口合同，通过

出口退税申报系统生成《出口合同备案申请表》电子数据提

供给税务机关。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com